
Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingplaatsen en belanghebbendenplaatsen 

Almere Stad 

Burgemeester en wethouders van Almere, 

  

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en artikel 2 van de Verordening parkeerbelastingen Almere 

2026, 

  

Besluiten: 

  
I. Als plaatsen waarop tegen betaling van belasting als genoemd in artikel 2, onderdeel a, van de 

Verordening parkeerbelastingen Almere 2026 mag worden geparkeerd, aan te wijzen de parkeer- 

plaatsen en -vakken op de wegen en terreinen, zijnde parkeerapparatuurplaatsen in de zin van 

art. 1, onder e, van de Parkeerverordening Almere 2026, gelegen in het gebied van het Stadshart 

dat, als aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart wordt begrensd door: 

  

• W.Dreesweg • Olstgracht 

• • Kolkplein S.van Houtenweg 

• • Titostraat Coevordensingel 

• • Delfzijlsingel Rooseveltweg 

• • Landdrostdreef Ter Apelpad 

• • Hoogezandstraat Stadswetering 

• Landvoogdpad 

• P.Lieftinckpad 

Dit is inclusief de parkeerterreinen Koolzaadveld, Hennepveld, het Hospitaalterrein en het Tegel- 

zetterdek. 

II. vast te stellen de volgende betaaltijden: 

maandag tot en met zaterdag : 07.00-24.00 uur 

zondag : 12.00-24.00 uur 

III. als belanghebbendenplaatsen aan te wijzen de als zodanig aangegeven parkeerplaatsen en vakken 

aan de Landdroststraat en het parkeerterrein Landdrostdreef (Taxiplein) 

IV. als parkeerplaatsen voor touringcars aan te wijzen de als zodanig aangegeven parkeerplaatsen 

en -vakken aan de Landdroststraat 

V. de volgende tijden vast te stellen waarop het parkeren op de belanghebbendenplaatsen en tou- 

ringcarplaatsen op de onder III en IV vermelde locaties is toegestaan: 

maandag tot en met zondag : 00.00-24.00 uur 

VI. te bepalen dat aanwijzingsbesluit nr. SB/2024 vastgesteld op 8 oktober 2024, wordt ingetrokken 

met ingang van 1 januari 2026, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de feiten die 

zich voor die datum hebben voorgedaan. 

VII. Dat dit aanwijzingsbesluit in werking treedt op 1 januari 2026. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Almere op 7 oktober 2025 

de secretaris, 

A. van Mazijk 

de burgemeester, 

W.H.J.M. van der Loo 

Nr. 565650 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2025 nr. 565650 23 december 2025 1 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 565650 23 december 2025 2 


